
Usnesení č. 104 

ze schůze Rady města Velké Opatovice, která se konala v pondělí 16.05.2022 v 8:15 hodin  

v zasedací místnosti MěÚ 
 

I. Rada města: 

 

1. schvaluje program schůze rady 16.05.2022 

2. schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 44, ostatní plocha o výměře 24 m2 v k. ú. 

Velké Opatovice za účelem zahrádky. 

3. schvaluje záměr pronájmu pozemku parc. č. 765, ostatní plocha o výměře 136 m2 v k. ú. Velké 

Opatovice za účelem zahrádky. 

4. schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 133/1 v k. ú. Bezděčí o výměře cca 15 m2 – 

předzahrádka domu č. p. 16. 

5. schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace s Jihomoravským krajem, IČ 70888337 

na Zdravou a aktivní rodinu napříč generacemi ve výši 49.000 Kč 

6. schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace s Jihomoravským krajem, IČ 70888337 

na Ekokoutek v zámeckém parku Velké Opatovice ve výši 100.000 Kč 

7. schvaluje pojistnou smlouvu na pojištění fotovoltaické elektrárny ve výši 27.773 Kč 

s Kooperativa pojišťovna, IČ 47116617 

8. schvaluje Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem jako věřitel s BD Polní 509, 

510, bytové družstvo, IČ 26912074 

9. schvaluje Smlouvu o zajištění výkonu technického dozoru na stavbě Oprava veřejně přístupné 

komunikace ul. Nádražní – TDI s Josefem Novákem, IČ 03123154 

10. schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. 080421 ze dne 13.04.2021 s BS-IMEX, IČ 63476711 

– navýšení ceny a prodloužení termínu dokončení díla. 

11. schvaluje zápis a usnesení Rady města č. 103 ze dne 02.05.2022. 

12. schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 

13. schvaluje poskytnutí daru ve výši 4.000 Kč Městské správě sociálních služeb Boskovice, IČ 

00380504 na činnost v oblasti sociálních služeb 

14. schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna 

15. schvaluje změnu odpisového plánu 2. MŠ Velké Opatovice – navýšení o 5.500 Kč. 

16. schvaluje změnu č. 1 Závazných ukazatelů pro 2. MŠ Velké Opatovice. 

17. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč spolku TS Bez hranic na zajištění 

nákladů na soutěžích. 

18. schvaluje ukončení pachtu pozemku parc. č. 765 dohodou k 31.05.2022. 

19. souhlasí se zařazením do seznamu žadatelů o byt DM a SP 

20. souhlasí s navrženým oplocením pozemku parc. č. 1753/69 v k. ú. Velké Opatovice 

21. schvaluje výměnu vazeb ve stromech zámeckého parku z důvodu ukončení záruk na materiál 

vazeb (10 let). 

22. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč SH ČMS SDH Šebetov, IČ 65338405 

na podporu akce Voda koňkó přes tře kraje. Před projednáním tohoto bodu Jaroslav Bárta 

oznámil střet zájmu. 

 

 

II. Rada města vzala na vědomí:  

 

1. Žádost osadního výboru Brťov o opravu prostor bývalého obchodu k dalšímu projednání 

2. Finanční situaci města k 30.4.2022 

3. Informaci hejtmana Grolicha k návrhu novely nového stavebního zákona, který by měl od 

7/2023 rušit stavební úřad ve Velkých Opatovicích – zastupitelstvo JMK vyzývá PSP a Senát 

ČR k přehodnocení tohoto návrhu. 

4. Výpověď pachtu pozemku parc. č. 34 v k. ú. Velké Opatovice o výměře 10 m2. 

5. Probíhající jednání s občany části lokality Zádvoří ohledně opravy místní komunikace 

Zádvoří. 



6. Přehled událostí řešených Policii ČR ve Velkých Opatovicích za posledních 5 let. 

7. Žádost o pronájem pozemku parc. č. 1753/6 v k. ú. Velké Opatovice k dalšímu projednání. 

8. Zprávy odboru správy majetku města o personálním stavu a o využití některých objektů města. 

9. Připravenou projektovou dokumentaci na akci Krátká – novostavba sběrného odpadového 

místa. 

10. Žádost BS-IMEX Brno o prodloužení termínu dokončení stavby Velké Opatovice – inženýrské 

sítě a komunikace v lokalitě Hliníky k dalšímu projednání. 

11. Oznámení Moravské stavební unie – MSU o vzniku mimořádně nepříznivých a 

nepředvídatelných okolností majících negativní vliv na provádění a cenu díla Stavební úpravy 

objektu veřejných WC k dalšímu projednání. 

12. Termín příštího jednání rady města – 30.05.2022 v 8:15. 

 

 

 

 

 

Jaroslav Bárta      Ing. Kateřina Gerbrichová 

 místostarosta        starostka 


